住所 青岛市崂山区松岭路 333 号银色世纪集团东办公楼 4 楼

法定代表人 张效成

注册资本 7,100 万元

公司类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围

一般经营项目：法律法规禁止的不得经营；法律法规规定审批的，凭许可证、资

质证、资格证、批文经营；法律法规未作限制的，自主经营。（以上范围需经许

可经营的，须凭许可证经营）。

成立日期 2004年 6 月 2 日

股权结构

股东名称 持股比例（%）

张效成 50.00

黄炳亮 50.00

（二）实际控制人

自发行人设立以来，康地恩实业一直为发行人的控股股东；张效成、黄炳亮一直

担任发行人的董事，且分别持有康地恩实业 50%股权。 在报告期内，张效成、黄炳亮

一直通过康地恩实业参与发行人的经营决策，且二人在发行人董事会投票及康地恩

实业内部作出与发行人有关的决策时一直保持一致。张效成、黄炳亮于 2017年 6月

签订《一致行动协议》，双方同意今后直接或间接持有公司表决权期间，在行使《公

司法》和《公司章程》赋予公司股东的权利（包括但不限于股东提案权、股东表决

权）时，均采取一致行动，作出相同的意思表示；如双方同时作为公司的董事，在董

事会相关决策过程中应当确保采取一致行动，行使董事权利。因此张效成、黄炳亮为

发行人的实际控制人。

张效成先生，37062719551021，中国国籍，无永久境外居留权，本科毕业于

莱阳农学院（现青岛农业大学），研究生毕业于中国人民大学，硕士学历。 历任莱阳

农学院动物科学院教师、山东六和集团有限公司（现更名为山东新希望六和集团有

限公司）董事、执行总裁、副董事长兼总裁、执行董事长及首席代表、新希望六和股

份有限公司副董事长。 现任青岛蔚蓝生物股份有限公司董事，青岛康地恩实业有限

公司董事长及法定代表人。

黄炳亮先生，37062719550218，中国国籍，无永久境外居留权，本科毕业于

莱阳农学院（现青岛农业大学），研究生毕业于广西农学院，硕士学历。 历任莱阳农

学院牧医系教师、 山东六和集团有限公司 （现更名为山东新希望六和集团有限公

司）董事、新希望六和股份有限公司副董事长。 现任青岛蔚蓝生物股份有限公司董

事长，青岛康地恩实业有限公司董事。

三、股东情况

（一）本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前，该公司的总股本为 11,600 万股，本次发行 3,866.70 万股 A 股，占

发行后该公司总股本的 25%。 本次发行前后的股本结构及股东持股情况如下：

股东名称

发行前 发行后

持股数量

(股)

持股比例

（%）

持股数量

(股)

持股比例

（%）

锁定期限制

一、有限售条件流通股

青岛康地恩实业

有限公司

80,291,000 69.22 80,291,000 51.91 自上市之日起锁定 36 个月

贾德强 8,700,000 7.50 8,700,000 5.62

自上市之日起锁定 12 个月，

在发行人处任职期间，每年转

让的股份不超过其所持有发

行人股份总数的 25%，所持股

份总数不超过 1,000 股的除

外，离职后半年内，不转让其

所持有的发行人股份。

青岛康煜投资有

限公司

3,480,000 3.00 3,480,000 2.25

马向东 3,450,000 2.97 3,450,000 2.23

陈刚 1,770,000 1.53 1,770,000 1.14

曹成 600,000 0.52 600,000 0.39

乔丕远 400,000 0.34 400,000 0.26

徐勇 232,000 0.20 232,000 0.15

原蕊 145,000 0.13 145,000 0.09

刘鲁民 2,900,000 2.50 2,900,000 1.87 自上市之日起锁定 12 个月

董红 1,044,000 0.90 1,044,000 0.67 自上市之日起锁定 12 个月

彭剑锋 928,000 0.80 928,000 0.60 自上市之日起锁定 12 个月

张望舒 928,000 0.80 928,000 0.60 自上市之日起锁定 12 个月

桑歆 812,000 0.70 812,000 0.52 自上市之日起锁定 12 个月

蒋贻海 725,000 0.63 725,000 0.47 自上市之日起锁定 12 个月

易彦洋 725,000 0.63 725,000 0.47 自上市之日起锁定 12 个月

张波 350,000 0.30 350,000 0.23 自上市之日起锁定 12 个月

王海 300,000 0.26 300,000 0.19 自上市之日起锁定 12 个月

陈士明 250,000 0.22 250,000 0.16 自上市之日起锁定 12 个月

崔行峰 250,000 0.22 250,000 0.16 自上市之日起锁定 12 个月

段伟刚 250,000 0.22 250,000 0.16 自上市之日起锁定 12 个月

黄亦钧 250,000 0.22 250,000 0.16 自上市之日起锁定 12 个月